## Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета «О даче согласия на прием недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»

(далее – проект решения)

Проект решения вносится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Федерации признании утратившими силу Российской И некоторых Российской Федерации в законодательных актов связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную субъекта Российской Федерации собственность, собственности ИЗ муниципальную собственность, федеральную собственность или федеральную собственность муниципальной собственности В собственность субъекта Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Республики Крым», с учетом письма Симферополь имущественных и земельных отношений Республики Крым от 22.12.2020 №65860/01-08/1.

Проектом решения предлагается дать согласие на прием земельного участка, согласно приложению к решению сессии, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, с целью организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения.

Поскольку кладбище находится 3a границами муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, право на земельный участок зарегистрировано за Республикой Крым, однако, на указанном кладбище располагаются захоронения умерших (погибших) муниципального образования городской округ Симферополь жителей Республики Крым.

Принятие данного решения необходимо в целях соблюдения процедуры передачи недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник департамента развития муниципальной собственности администрации города Симферополя Республики Крым

Е.А. Сафонова